[image: ]
Российская  Федерация
Республика Карелия
                                   АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Летнереченское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    26  августа   2016 г.  № 35
п. Летнереченский

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Летнереченское сельское поселение»

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» постановляет:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Летнереченское сельское поселение».
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       И.о. главы администрации                                                                    Светлинская Ю.Ю.

Утверждена
постановлением
 Администрации муниципального образования «Летнереченское сельское поселение»
от  26 августа 2016г. № 35

Методика прогнозирования поступлений по источникам
финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Летнереченское сельское поселение»

1. Настоящая Методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Летнереченское сельское поселение», главным администратором которых является Администрация муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» (далее – главный администратор).
2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Летнереченское сельское поселение», в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	903 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	903 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

3. Расчет прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» производится методом прямого счета (расчет по совокупности действующих договоров, соглашений).
При расчете прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Летнереченское сельское поселение»  учитываются:
прогнозный объем дефицита бюджета;
объем долговых обязательств, подлежащих погашению;
утвержденные Основные направления долговой политики Республики Карелия;
конъюнктура финансовых рынков;
условия действующих муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению заемных средств;
решения о предоставлении муниципальному образованию «Летнереченское сельское поселение» бюджетных кредитов из бюджета Республики Карелия.

4. Расчет прогнозного объема поступлений по кредитам от кредитных организаций, получаемых бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации, производится методом прямого счета.
Для расчета прогнозного показателя объема поступлений кредитов от кредитных организаций учитываются:
прогнозный объем дефицита бюджета;
объем долговых обязательств, подлежащих погашению в соответствующем финансовом году;
условия действующих муниципальных контрактов, заключенных с кредитными организациями и контрактов, планируемых к заключению в соответствующем финансовом году;
конъюнктура рынка кредитования.
Расчет прогнозного объема поступлений кредитов от кредитных организаций производится по формуле:

Пккр = ((Дох – Расх) – Онг + ДОкр) х Ккр, где:

Пккр – объем прогнозного привлечения кредитов от кредитных организаций,
Дох – прогнозный объем доходов в соответствующем финансовом году,
Расх – прогнозный объем расходов в соответствующем финансовом году,
Онг – остатки средств на лицевом счете бюджета на начало соответствующего финансового года,
ДОкр – объем долговых обязательств муниципального образования «Беломорский муниципальный район» по кредитам, привлеченным от кредитных организаций, со сроком погашения в соответствующем финансовом году,
Ккр – коэффициент, учитывающий покрытие дефицита бюджета и погашения долговых обязательств за счет поступлений от получения муниципальным образованием «Летнереченское сельское поселение» кредитов кредитных организаций в соответствующем финансовом году. Определяется с учетом конъюнктуры рынка кредитования, условий действующих и планируемых к заключению муниципальных контрактов. Значение коэффициента устанавливается от 0 до 1.

5. Расчет прогнозного объема поступлений по кредитам от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, получаемых бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации, производится методом прямого счета.
Для расчета прогнозного объема поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации учитываются:
прогнозный объем дефицита бюджета;
объем долговых обязательств по кредитам от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, подлежащих погашению в соответствующем финансовом году;
условия действующих договоров, заключенных с Министерством финансов Республики Карелия, о предоставлении из бюджета Республики Карелия бюджетных кредитов и договоров, планируемых к заключению в соответствующем финансовом году.
Расчет прогнозного объема поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации производится по формуле:

Пбкр = ((Дох – Расх) – Онг + ДОбкр) х Кбкр, где

Пбкр – объем прогнозного привлечения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
Дох – прогнозный объем доходов в соответствующем финансовом году,
Расх – прогнозный объем расходов в соответствующем финансовом году,
Онг – остатки средств на лицевом счете бюджета на начало соответствующего финансового года,
ДОбкр – объем долговых обязательств муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» по кредитам, привлеченным от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, со сроком погашения в соответствующем финансовом году,
Кбкр – коэффициент, учитывающий покрытие дефицита бюджета и погашения долговых обязательств за счет поступлений от получения муниципальным образованием «Летнереченское сельское поселение» кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствующем финансовом году. Значение коэффициента устанавливается от 0 до 1.

Дефицит бюджета муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» в соответствующем финансовом году должен соответствовать условиям, установленным пунктом 3 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Методика направлена на обеспечение сбалансированности бюджета муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» в целях повышения качества планирования бюджета и основана на принципах контролирования объема муниципального долга Летнереченского сельского поселения Беломорского района Республики Карелия и расходов на его обслуживание, недопущение необоснованных заимствований и оптимальных сроков их осуществления.

image1.png